
00225 

  

RESOLUCION No. 02.P.DIC. 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE-COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía ECUEDIF S.A, otorgada ante la 
Notaria Pública Primera del cantón Sucre el 3 de Julio del año 2002, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.02.0222 del 24 de Julio del 2002, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 
del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
ECUEDIF S.A, con domicilio principal en Portoviejo, provincia de Manabi, 
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera del 
cantón Sucre, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 

aprueba del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo: inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionari sténten razón de esas 
anotaciones. (    
   COMUNÍQUESE.- DADA y fir 

JFIA-MASS-mzm 
2002-07-31 

   



ABOGADO GALO CESAR PALMA BRION£Sy¿NOTARIO PUBLICO PRIMERO EN* 

CARGADO DE La NOTARIA DEL CANTON 24 DE MAYO. 

nue la rresente certificacioh de la CONSTITUCIÓN DE LA* 

COMPAÑIA SOCIEDAD ANOÑIMA DENOMINADA ECUEDIF"<_A1 celebrada en- 

la "otaria a mi cargo,ror el ex-"otario ibogdo Olrer “ontesdeo- 

ca “acilasyqueda marginada en el Libro'"atriz correspondiente al- 

mes de Julio del 2.002,"0 117"o0mo 21 de acuerdo a la resolucioñ de- 

fecha 03, de “ulio del 2.002, mediante oficio 02 P Mic00225 suscri- 

to nor el Abogdo "orge Tntriago Andrade,Tntendete de Compañias de- sm 

la ciudad de Tortoviejo.2h4 de "ayo Julio 25 del 2.00) 

"1 “"otario Publico “"nrargado $ 

” del Ca, SS 

Y EN o We, a y PSA / ¿o A, 

  

/ 2 fa Dl Briones 
X £ 

A NOTARIO PUBLICO PRIMERO 
OS 24 de Mayo - Manabí 

Z
 

3 

! Le 

%
,
 

A
o
 m
é
 

4
!
 

3
 

$3 T
a
 S 

CERTIFICO 

QUE La FEESENTE FESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LESALMENTE INSCRITA BAJO El NUMERO 

CUATROCIENTOS SESENTA Y BES ¡46 DEL REGISTRO MERCANTIL DE LáÁ ESCRITURA PUBLICA 

DE CONSTITUCIÓN DE La COMPAÑÍA ECUEDIP 34 TY ANOTADO EN El REPERTORIO GEMERAL, 

TOMO Mo [25] 

Ll
 

El
 

ta
 pa de SE DIO SCUMEFLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO 

PORTOVIEJO, 12 DE AL0270 DEL 2007 

Lá REGISTRADORA, 

  

  Ao aras 

» 4h Carmen Chang Dejena 
tas ¿<= ¿ORA MERCANTIL CANTÓN PORTOVIEJO


